​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от «  28  »   июня    2023г.

               № 186-р
г. Советский
О внесении изменений в распоряжение

администрации Советского района

от 14.12.2022 № 458-р

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района, распоряжением администрации Советского района от 25.06.2018
№ 167-р/НПА «О Порядке организации нормотворчества в администрации
Советского района и проведения мониторинга правоприменения муниципальных правовых актов Советского района»:

1. Внести в распоряжение администрации Советского района от 14.12.2022 № 458-р «О Плане нормотворчества администрации Советского района на 2023 год» следующие изменения:

1) строку 29, 30 приложения к распоряжению изложить в новой редакции
(приложение 1);

2) приложение к распоряжению дополнить строками 58 – 60 (приложение 2).

2. Управлению по организации деятельности администрации Советского района:

1) направить настоящее распоряжение в Югорскую межрайонную прокуратуру;

2) ознакомить руководителей органов администрации Советского района, ответственных за разработку и принятие проектов муниципальных правовых актов Советского района, указанных в приложении к настоящему распоряжению, не позднее
3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Советского района.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

И.о. главы Советского района                                                                               В.Д. Скородумов

Приложение 1
к распоряжению

администрации Советского района

от 28.06.2023 № 186-р

	29.
	Проект постановления администрации Советского района
«О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 06.04.2015 № 984/НПА
«Об утверждении Порядка определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»
	Приведение в соответствие с Федеральным законом от 05.12.2022 № 513-ФЗ «О внесении изменений в статьи 18 и 22.1 Федерального закона «О государственной кадастровой оценке» Письмо Югорской межрайонной прокуратуры от 10.12.2022 № 07-20-2022/1459-22-20711016
	ДМС
	ноябрь

	30.
	Проект постановления администрации Советского района
«О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 31.03.2015 № 943/НПА «Об арендной плате за земельные участки, находящиеся в собственности Муниципального образования Советский район
и предоставленные в аренду без торгов»
	Приведение в соответствие с Федеральным законом от 05.12.2022 № 513-ФЗ «О внесении изменений в статьи 18 и 22.1 Федерального закона «О государственной кадастровой оценке» Письмо Югорской межрайонной прокуратуры от 10.12.2022 № 07-20-2022/1459-22-20711016

	ДМС
	ноябрь

Приложение 2
к распоряжению

администрации Советского района

от 28.06.2023 № 186-р

	58.
	Проект постановления администрации Советского района «О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 31.05.2019 № 1195»
	Приведение в соответствие с распоряжением администрации Советского района от 11.03.2022 № 96-р «Об утверждении Положения об отделе по экологии администрации Советского района». Распоряжение администрации Советского района от 09.09.2011 № 438-р
«Об утверждении Положения о комитете по развитию коммунального комплекса администрации Советского района». В пункт 4.10 приложения к постановлению администрации Советского района от 31.05.2019 № 1195 «Об адресной программе Советского района по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы» (в редакции
от 02.09.2022 № 2774) необходимо внести изменения, заменив слово «КРКК» словами «Отдел экологии»
	ДМС
	сентябрь

	59.
	Проект постановления администрации Советского района «О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 16.06.2016 №1054/НПА
«Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования
на территории Советского района» (внесение изменений
в пункт 5.1)
	Пункт 4 статьи 2 Федерального закона от 21.11.2022 № 459-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	УЭРиИ
	декабрь

	60.
	Проект постановления администрации Советского района «О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 16.06.2016 №1054/НПА
«Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования
на территории Советского района» (внесение изменений
в пункты 4.8, 10.4)
	Подпункт б) пункта 7 статьи 2, подпункт в) пункта 14 статьи 2 Федерального закона от 29.05.2023 №185-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	УЭРиИ
	декабрь